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夏期集中講座募集要項 

≪実施期間≫ 

※ ８⽉１０⽇（⽔）〜１６⽇（⽕）は休館⽇となります。 
※ 授業⽇時は、各教室の時間割をご覧ください。 
 
≪開講学年・実施科⽬≫ 

※ 中学⽣の英語・数学は必修科⽬です。その他の科⽬は科⽬選択制です。 
※ 中学１・２年⽣の理社科は、各タームで理科２レッスン・社会２レッスンのセット受講となります。 
 
≪オプション講座≫ ※ オプション講座のみの受講はできません。 

学 年 講 座 授業回数 授業時間 

⼩学４年⽣〜中学３年⽣ 英検Ⓡ夏特訓 ５レッスン ６０分 

 

≪クラス≫ 

学⼒別クラス編成です｡ ※ クラスは学⼒診断（⼊塾）テストの結果をもとに決めさせていただきます｡ 

⼩学４年⽣ 〜 
    中学２年⽣ 

前半ターム︓２０２２年７⽉１８⽇（⽉）〜７⽉３１⽇（⽇） 
後半ターム︓２０２２年８⽉ １⽇（⽉）〜８⽉２１⽇（⽇） 

中学３年⽣ ２０２２年７⽉１８⽇（⽉）〜８⽉２１⽇（⽇） 

学 年 設 置 科 ⽬ 授業回数 授業時間 

⼩学４年⽣ 選択科⽬ 英語・算数・国語 各ターム・各４レッスン ６０分 

⼩学５年⽣ 選択科⽬ 英語・算数・国語 各ターム・各４レッスン ６０分 

⼩学６年⽣ 選択科⽬ 英語・算数・国語 各ターム・各４レッスン ６０分 

中学１年⽣ 
必修科⽬ 英語・数学 各ターム・各５レッスン ６０分 

選択科⽬ 国語・理社科※ 各ターム・各４レッスン ６０分 

中学２年⽣ 
必修科⽬ 英語・数学 各ターム・各５レッスン ６０分 

選択科⽬ 国語・理社科※ 各ターム・各４レッスン ６０分 

中学３年⽣ 
必修科⽬ 英語・数学 各１８レッスン ６０分 

選択科⽬ 国語・理科・社会 各１２レッスン ６０分 



 

 

≪受講料≫ ※（  ）内は税込価格となります。 

⼩学４年⽣〜中学２年⽣ 

・前半・後半 両ターム受講   両ターム受講で半額キャンペーン適応︕ 

 

・前半ターム or 後半ターム どちらかのみの受講 

 

中学３年⽣ 

学年 必修科⽬ 必修＋１科⽬ 必修＋２科⽬ 必修＋３科⽬ 

中学 
３年⽣ 

38,000 円 
(41,800 円) 

48,000 円 
(52,800 円) 

58,000 円 
(63,800 円) 

68,000 円 
(74,800 円) 

 
※ 定員になり次第、募集を締め切りますので、お早めにお申し込みください。 
※ 夏期集中講座終了後、継続して平常授業を受講することができます。 

学年 １科⽬ ２科⽬ ３科⽬ 学年 必修科⽬ 
必修 

＋１科⽬ 
必修 

＋２科⽬ 

⼩学 
４年⽣ 

8,000 円 
4,000 円 

(4,400 円) 

12,000 円 
6,000 円 

(6,600 円) 

15,500 円 
7,750 円 

(8,525 円) 

中学 
１年⽣ 

22,000 円 
11,000 円 

(12,100 円) 

28,000 円 
14,000 円 

(15,400 円) 

34,000 円 
17,000 円 

(18,700 円) 

⼩学 
５年⽣ 

8,500 円 
4,250 円 

(4,675 円) 

13,000 円 
6,500 円 

(7,150 円) 

17,000 円 
8,500 円 

(9,350 円) 

中学 
２年⽣ 

23,000 円 
11,500 円 

(12,650 円) 

29,000 円 
14,500 円 

(15,950 円) 

35,000 円 
17,500 円 

(19,250 円) 

⼩学 
６年⽣ 

9,000 円 
4,500 円 

(4,950 円) 

14,000 円 
7,000 円 

(7,700 円) 

18,500 円 
9,250 円 

(10,175 円) 

学年 １科⽬ ２科⽬ ３科⽬ 学年 必修科⽬ 必修 
＋１科⽬ 

必修 
＋２科⽬ 

⼩学 
４年⽣ 

4,500 円 
(4,950 円) 

8,000 円 
(8,800 円) 

11,000 円 
(12,100 円) 

中学 
１年⽣ 

12,000 円 
(13,200 円) 

16,000 円 
(17,600 円) 

20,000 円 
(22,000 円) 

⼩学 
５年⽣ 

5,000 円 
(5,500 円) 

9,000 円 
(9,900 円) 

12,500 円 
(13,750 円) 

中学 
２年⽣ 

12,500 円 
(13,750 円) 

16,500 円 
(18,150 円) 

20,500 円 
(22,550 円) 

⼩学 
６年⽣ 

5,500 円 
(6,050 円) 

10,000 円 
(11,000 円) 

14,000 円 
(15,400 円) 



 

 

≪オプション講座≫ 
 

学 年 講 座 授業回数 受講料 

⼩学４年⽣〜 

中学３年⽣ 
英検Ⓡ夏特訓 ５レッスン 

10,000 円  
（11,000 円） 

 
※ オプション講座のみの受講はできません。 
※ 英検®夏特訓は、５級クラス、４級・３級クラス、準２級・２級クラスの３クラス設定となります。 
※ 授業⽇時は、各教室の時間割をご覧ください｡ 

 

 

≪塾内実⼒テスト≫ 
夏期集中講座を受講された⽅は、集中講座後の塾内実⼒テストを無料で受験することができます。 

塾内実⼒テストは、個⼈成績表（進学塾 Rex と⽴志館ゼミナール全体の中の順位や教科別の 

偏差値等が記載されています）とともに返却させていただきます。 

 

中学３年⽣ 進学資料テスト  … ２０２２年 ８⽉２６⽇（⾦） 

中学２年⽣ 実⼒テスト     … ２０２２年 ８⽉２７⽇（⼟） 

中学１年⽣ 実⼒テスト    … ２０２２年 ９⽉ ４⽇（⽇） 

⼩学⽣ ジュニアテスト    … ２０２２年 ９⽉ ４⽇（⽇） 

※ 試験範囲や時間は後⽇連絡いたします。 

 

 

≪８⽉期平常授業に関して≫ 
夏期集中講座終了後、全学年８⽉期の平常授業を⾏います。夏期集中講座を受講された⽅は、引き続き

進学塾 Rex の平常授業を受講することが可能です。継続に関しての詳細は、オリエンテーション（夏期

集中講座の受講⼿続き）時にご説明させていただきます。 

 

実施期間 ⇒ ８⽉期① ８⽉２２⽇（⽉）〜８⽉２７⽇（⼟） 

８⽉期② ８⽉２９⽇（⽉）〜９⽉ ３⽇（⼟） 

８⽉期③ ９⽉ ５⽇（⽉）〜９⽉１０⽇（⼟） 



 

 

受講までの流れ 
 

① 学⼒診断（⼊塾）テストの申し込み 
⼊塾希望者はまず学⼒診断（⼊塾）テストを受験していただきます。お電話、またはホームページより、 
事前に学⼒診断（⼊塾）テストの受験希望⽇をご連絡ください｡なお、学⼒診断（⼊塾）テストの⽇時は、
教室によって異なりますので、詳しくは各教室にお問い合わせください。 

 

② 学⼒診断（⼊塾）テスト（無料） 
⼩学４年⽣       … 算数・国語 （２教科︓８０分） 
⼩学５・６年⽣    … 算数・国語・英語※（３教科︓８０分） 

※⼩５・⼩６の英語テストは１０分程度のテストとなります。 
中学⽣        … 英語・数学 （２教科︓８０分） 
※ 学⼒診断（⼊塾）テストは基本的な学習内容を問うものです。 
※ 学⼒診断（⼊塾）テスト時には、筆記⽤具と必要事項を記⼊した学⼒診断（⼊塾）テスト申込⽤紙を持参して 

ください。（お持ちでない場合は、来塾された際に記⼊していただけます） 
※ 中学⽣は学⼒診断（⼊塾）テストの結果をもとに、クラスを決めさせていただきます。クラス分けの参考にさせて

いただきますので、申込⽤紙には学校の成績（通知表・定期テスト等の結果）をご記⼊ください。 
※ 合否に関係なく、学⼒診断（⼊塾）テストでできていなかったところを中⼼に、その内容についてお話し 

させていただきます。 

 

③ 合否結果  
３⽇以内に､合否とオリエンテーションの⽇時をお電話で連絡させていただきます。 

 

④ オリエンテーション  
受講に関するご説明（クラス・時間割・システム等）をさせていただくとともに､受講の⼿続きをしていただ
きます。受講料は銀⾏振り込みとなります｡ 

 

⑤ 夏期集中講座開始  
テキストはオリエンテーション時にお渡しします｡１回⽬までの宿題が出ている場合がありますので、授業 
までに取り組んでください｡ 

 

⑥ 平常授業  
夏期集中講座を受講された⽅は、引き続き進学塾 Rex の平常授業に合流することが可能です。 
詳しくはオリエンテーション時にご説明させていただきます｡ 

 

⑦ 塾内実⼒テスト  
夏期集中講座を受講された⽅は、夏期集中講座終了後に実施する進学塾 Rex の塾内実⼒テストを無料で受験 
することができます｡塾内実⼒テストは、個⼈成績表（進学塾 Rex と⽴志館ゼミナール全体の中の順位や 
教科別の偏差値等が記載されています）とともに返却させていただきます。 
 



 

 

学⼒診断（⼊塾）テスト範囲 （2022.6.11〜） 
  全教科とも前学年までの内容を含みます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 学力診断（入塾）テスト範囲（2022.6.11～）
　　全教科とも前学年までの内容を含みます。

≪小学４年生≫

≪日本文教出版≫ 小４教科書（上）P.38「たしかめポイント」まで

≪東京書籍≫ 小４教科書（上）P.53「たしかめよう」まで

≪教育出版≫ 小４教科書（上）P.43「たしかめよう」まで

国語 ≪共通≫ 物語文　説明文　つなぎ言葉　言葉の意味　漢字

≪小学５年生≫

≪日本文教出版≫ 小５教科書（上）P.51「たしかめポイント」まで

≪東京書籍≫ 小５教科書（上）P.30「たしかめよう」まで

≪教育出版≫ 小５教科書　　　P.33「たしかめよう」まで

国語 ≪共通≫ 物語文　説明文　対義語（反対の意味の言葉）　漢字

英語 ≪共通≫ 前学年までの内容

≪小学６年生≫

≪日本文教出版≫ 小６教科書　　　P.40「たしかめポイント」まで

≪東京書籍≫ 小６教科書　　　P.32「たしかめよう」まで

≪教育出版≫ 小６教科書　　　P.48「たしかめよう」まで

国語 ≪共通≫ 物語文　説明文　意味をそえる言葉　部首　漢字

英語 ≪共通≫ 前学年までの内容

≪中学１年生≫

≪SUNSHINE≫ 小学生の内容すべて　中１教科書P.1～P.38まで

≪NEW HORIZON≫ 小学生の内容すべて　中１教科書P.1～P.35まで

≪NEW CROWN≫ 小学生の内容すべて　中１教科書P.1～P.45まで

≪HERE WE GO≫ 小学生の内容すべて　中１教科書P.1～P.46まで

≪BLUE SKY≫ 小学生の内容すべて　中１教科書P.1～P.41まで

≪日本文教出版≫ 中１教科書P.49「1章 正の数と負の数」の「4 乗法と除法」まで

≪東京書籍≫

≪啓林館≫

≪学校図書≫ 中１教科書P.46「1章 正の数・負の数」の「2 除法」まで

≪数研出版≫ 中１教科書P.49「1章 正の数と負の数」の「3 乗法と除法」まで

≪教育出版≫

≪中学２年生≫

≪SUNSHINE≫ 中１の内容すべて　中２教科書P.1～P.24まで

≪NEW HORIZON≫ 中１の内容すべて　中２教科書P.1～P.30まで

≪NEW CROWN≫ 中１の内容すべて　中２教科書P.1～P.25まで

≪HERE WE GO≫ 中１の内容すべて　中２教科書P.1～P.35まで

≪BLUE SKY≫ 中１の内容すべて　中２教科書P.1～P.28まで

≪日本文教出版≫ 中２教科書P.34「1章 式の計算」の最後まで

≪東京書籍≫ 中２教科書P.34「1章 式の計算」の最後まで

≪啓林館≫ 中２教科書P.33「1章 式の計算」の最後まで

≪学校図書≫ 中２教科書P.39「1章 式の計算」の最後まで

≪数研出版≫ 中２教科書P.39「1章 式の計算」の最後まで

≪教育出版≫ 中２教科書P.39「1章 式の計算」の最後まで

≪中学３年生≫

≪SUNSHINE≫ 中１～２の内容すべて　中３教科書P.1～P.26まで

≪NEW HORIZON≫ 中１～２の内容すべて　中３教科書P.1～P.28まで

≪NEW CROWN≫ 中１～２の内容すべて　中３教科書P.1～P.27まで

≪HERE WE GO≫ 中１～２の内容すべて　中３教科書P.1～P.33まで

≪BLUE SKY≫ 中１～２の内容すべて　中３教科書P.1～P.28まで

≪日本文教出版≫ 中３教科書P.38「1章 式の展開と因数分解」の最後まで

≪東京書籍≫ 中３教科書P.40「1章 多項式」の最後まで

≪啓林館≫ 中３教科書P.37「1章 式の展開と因数分解」の最後まで

≪学校図書≫ 中３教科書P.43「1章 式の計算」の最後まで

≪数研出版≫ 中３教科書P.39「1章 式の計算」の最後まで

≪教育出版≫ 中３教科書P.43「1章 式の計算」の最後まで

英語

数学

算数

算数

算数

英語

数学

中１教科書P.49「1章 正負の数」の「2 除法」まで

(P9～16「0章 算数から数学へ」は除く)

中１教科書P.40「1章 正の数・負の数」の「3 いろいろな計算」の

「同じ数の積について学びましょう」まで

中１教科書P.55「2章 正の数、負の数」の「2 除法」まで

（P13～22「1章 整数の性質」は除く）

英語

数学



 

 

夏期集中講座カリキュラム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第１講座 第２講座 第３講座 第４講座

英 語 国名 / 疑問詞whereを
⽤いた対話

⾝の回りのもの /
 a・anの区別

⾊ / 疑問詞whatを
⽤いた対話

総合問題演習
動物 /

 this is を⽤いた対話
形容詞 / he、sheを⽤

いた対話
家族 / 疑問詞whoを⽤

いた対話
総合問題演習

算 数 円と球 ⽂章題１ ⽂章題２ まとめテスト１ 折れ線グラフ ⼤きい数 ⾓度 まとめテスト２

国 語 こそあど⾔葉
（指⽰語）

つなぎ⾔葉
（接続語）

説明⽂１ 物語⽂１ 詩 説明⽂２ 物語⽂２ 総合問題演習

第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第１講座 第２講座 第３講座 第４講座

英 語 調⼦・気分 /
 ⽂章読解

動物 /
英作⽂

⾷べ物・くだもの /
⽂章読解

総合問題演習
⽉の名前 /
⽂章読解

⾐類 /
英作⽂

曜⽇ /
⽂章読解・英作⽂

総合問題演習

算 数 ⾯積 ⽴体図形 ⾓度１ まとめテスト１ 体積 ⾓度２ ⽂章題 まとめテスト２

国 語 詩 物語⽂１ 説明⽂１ 随筆⽂１ 物語⽂２ 説明⽂２ 随筆⽂２ 総合問題演習

第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第１講座 第２講座 第３講座 第４講座

英 語 スポーツ /
⽂章読解

誕⽣⽇プレゼント /
英作⽂

年中⾏事 /
⽂章読解

総合問題演習
⾷べ物・飲み物 /

⽂章読解
旅⾏ /
英作⽂

⽇々の⽣活・活動 /
⽂章読解

総合問題演習

算 数 ⾓度 ⽴体図形 割合 整数の性質 ⾯積 体積の応⽤
単位量あたりの

⼤きさ
速さ

国 語 詩 物語⽂１ 説明⽂１ 随筆⽂１ 物語⽂２ 説明⽂２ 随筆⽂２ 総合問題演習

【⼩学⽣ オプション】 英検®夏特訓
※ 取得希望級を確認の上、カリキュラムを決めさせていただきます。

⼩４

⼩５

⼩６

前半ターム 後半ターム

前半ターム 後半ターム

前半ターム 後半ターム

ゆとりがある夏休みだからこそ、
「楽しく」「効率的」な学習を！

⾼校⼊試につながる⼩学校内容を丁寧に指導！！

全学年、充実の授業回数で、さまざまな単元・問題にチャレンジしていきます。
授業では「なぜそうなるのか」をしっかりと解説しますので、楽しく、興味を持って授業に参加できます。
⼩学⽣から⾼校⼊試を⾒据えた良質の経験値を提供します。

⼩学⽣



 

 

 

 
 

第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第５講座 第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第５講座

英 語 be動詞・
形容詞 基本

⼀般動詞・
命令⽂ 基本

１・２講座内容
発展

冠詞・複数形
基本

冠詞・複数形
発展

be動詞・⼀般
動詞 基礎〜応⽤

疑問詞 基本 疑問詞 発展 can・代名詞
基本

can・代名詞
発展

数 学 正負の数１ ⽂字式のルール
⽂章題１/代⾦

⽂章題２
割合

⽂章題３
単位変換

⽂章題４
速さ

正負の数２ ⽂章題５
⾷塩⽔

⽂章題６
規則性

まとめテスト 総合問題演習

国 語 ⽂法
⽂節切り・⽂の成分

⼩説１
基礎

説明⽂１
基礎

随筆１
基礎

ーーーーーーー ⼩説２
基礎＋発展

説明⽂２
基礎＋発展

随筆２
基礎＋発展

総合問題演習 ーーーーーーー

種⼦植物のつくり
植物の分類・

顕微鏡
ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー 脊椎動物 無脊椎動物 ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー

地理１
地球・地図の図法

地理２
世界の国々

ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー 歴史１
古代⽂明

歴史２
⽇本の原始時代

ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー

第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第５講座 第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第５講座

英 語 過去形
過去進⾏形

未来を表す表現 助動詞 いろいろな⽂型
⻑⽂読解

総合問題演習
接続詞 不定詞 動名詞 動名詞・不定詞

⻑⽂読解
総合問題演習

数 学 ⽅程式１ ⽐例と反⽐例１ ⽐例と反⽐例２ おうぎ形１ 表⾯積・体積 ⽅程式２ おうぎ形２
求積の

応⽤問題
1次関数１ 1次関数２

国 語 ⽂法１
品詞分類

⼩説１
基礎

随筆１
基礎

説明⽂１
基礎

ーーーーーーー
⽂法２
⽤⾔

⼩説２
基礎＋発展

随筆２
基礎＋発展

説明⽂２
基礎＋発展

ーーーーーーー

光・⾳・⼒
地層・⽕⼭・

地震
ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー 植物・動物

物質・密度・
濃度

ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー

地理１
中国・アメリカ

地理２
ヨーロッパ

ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー
歴史１

⾶⿃・奈良時代
歴史２

平安・鎌倉時代
ーーーーーーー ーーーーーーー ーーーーーーー

第１講座 第２講座 第３講座 第４講座 第５講座 第６講座 第７講座 第８講座 第９講座

英 語 いろいろな疑問⽂/
間接疑問⽂

時制・助動詞 現在完了 接続詞・⽂型 不定詞
前置詞

⻑⽂読解 不定詞
動名詞

⻑⽂読解 受け⾝
名詞

数 学 計算１
⽂字式

計算２
確率と資料の活⽤

計算３
⽅程式１

計算４
⽅程式２

関数１
動点

関数２
ダイヤグラム

関数３
⾯積⼆等分線

関数４
等積変形

関数５
変数変換法

国 語 ⽂法１
⽂の成分・品詞

⽂法２
⽤⾔

随筆１
基礎

随筆２
基礎＋発展

韻⽂
詩・短歌・俳句

⼩説１
基礎

⼩説２
基礎＋発展

古⽂１
知識・⽂語⽂法

古⽂２
⽂章読解

理 科 ⾝のまわりの物質 化学変化① 化学変化② 光・⾳ ⼒（圧⼒） 電流 磁界 ⼤地の変化 天気

社 会 地理
世界の気候

地理/⽇本の
気候・時差

地理/地図の
図法・地形図

地理／⽇本の
農林⽔産業

地理
⽇本の⼯業

地理分野
総合問題演習

⽇本史
旧⽯器〜鎌倉

⽇本史
室町〜江⼾

⽇本史
明治〜昭和

第１０講座 第１１講座 第１２講座 第１３講座 第１４講座 第１５講座 第１６講座 第１７講座 第１８講座

英 語 ⻑⽂読解 形容詞・副詞 ⻑⽂読解 ⽐較 ⻑⽂読解 関係代名詞
分詞

⻑⽂読解 仮定法
使役動詞

⻑⽂読解

数 学 関数６
総合問題

平⾯図形１
⾓度

平⾯図形２
おうぎ形

平⾯図形３
証明１

平⾯図形４
証明２

空間図形１
表⾯積・体積

空間図形２
求積の応⽤

⼊試問題演習１ ⼊試問題演習２

国 語 説明的⽂章１
基礎

説明的⽂章２
基礎＋発展

説明的⽂章３
発展

理 科 植物 ⼈のからだ 動物

社 会 世界史１ 世界史２
歴史分野

総合問題演習

【中学⽣ オプション】 英検®夏特訓
※ 取得希望級を確認の上、カリキュラムを決めさせていただきます。

１ターム制   ７／１８(⽉)〜８／２１（⽇）中３

後半ターム前半ターム

前半ターム 後半ターム

中１

中２

理・社科

理・社科

必要にして充分な学習量とカリキュラム！
夏を制する者は「⼊試」を制する。

この夏、レベルアップの⼀歩を踏み出そう！！

中学⽣

中１ まさに本格的な中学⽣内容への転換期。あやふやになる前に繰り返して学習することが、将来⼤きな差となります。
中２ 中２内容はどの科⽬も「引っかけ問題」として扱われるややこしい内容ばかり。細かいところまで丁寧に指導します。
中３ 充実の授業回数。全科⽬中１内容からの復習が可能。２学期の実⼒テスト対策にもなる、効率的な学習を提供します。


